Factum est siquidem hoc anno ab incarnatione
Domini MCLV, indictione III, XV kalendas septembris,
venerabili fratre Fulcherio in Ierusalem presidente
venerabili patriarcha, rege Balduino quarto.

Huius autem rei testes sunt :

Petrus Salomonis, Gibertus Papais, regie maie-
stati iurati. Albertus Lombardi. Giraldu Alde-
narii. Robertus Cocus. Willelmus, nepos Ai-
merici, prioris Montis Oliveti.

CIX ¹⁰⁰⁵.RECORDATIO CONVENTIONIS ET DONATIONIS, QUE FACTE
FUERUNT INTER MARIAM DE SANCTO LAZARO ET RO-
GERIUM.

Breve recordationis conventionis et donationis,
que facta est quondam inter Mariam de Sancto C
Lazaro, uxorem cuiusdam Rogerii, clientis Sancti
Sepulcri, et Bernardum, clientem patriarche, fra-
trem Petri, prioris Sancti Sepulcri. Nam prefata
Maria predicto Bernardo quendam filiam suam in
matrimonium tradidit in presentia capituli Sancti
Sepulcri et legalium virorum, quam filiam habuerat
de priore viro, nomine Petro, dotans eam dote cen-
tum bisantiorum, et vestiens eam, ut ita dicam, in
dorso et in lecto, dansque etiam illi usumfructum
cuiusdam vinee, quam pater puella plantaverat. In-
super autem eidem Bernardo in ipsis sponsalibus
coram testibus et fideiussoribus quartam partem
cuiusdam domus, que sita est in platea Templi in
Ierusalem iuxta domum Bentulini, post mortem
suam concessit; aliam partem vero cuidam, quem
habebat, reservavit filio, post cuius filii mortem
aliam quartam partem prefatus Bernardus eiusque
heredes sine lite et contentione iure perpetuo habe-
ret et possideret. Quam domus donationem, anno-
rum interlabente curriculo, predicta, denegavit se
fecisse Maria; unde inter ipsam et generum non mi-
nima orta est controversia; que postea diffinita est
in capitulo Sancti Sepulcri coram domino patriar-
cha Willelmo et Petro subpriore et Anselmo can-

toro et Goffrido thesaurario et magistro Roberto,
canonicis Sancti Sepulcri, et coram Ansethino,
quondam vicecomite Ierusalem, et Rainaldo de
Pontibus et Goiffrido Acu : tali videlicet conditione
ut iam dictus Bernardus quartam partem domus,
quam ipsa Maria cum Rogerio secundo viro acqui-
sierat, post mortem eius libere et sine aliqua possi-
deat calumpnia; aliam vero quartam partem post
mortem filii similiter sine contentione habeat.

Facta est autem hec carta, Willelmo iubente pa-
triarcha, anno ab incarnatione Domini MCXXXV, in-
dictione XII, regnante in Ierusalem Fulcone, rege
Francorum tertio.

Huius autem conventionis sunt testes :

Petrus, prior. Petrus de Barcinona. Willelmus
Normannus. Godefridus. Wlgrinus. Eurar-
dus. Gervasius.